
Smlouva o poskytování služeb při prodeji vstupenek na festival Divadelní 
Flora 2022 

uzavřená podle zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník 

kterou uzavírají 

Flora Theatre Festival, z.s.  
zastoupený Vladimírem Foretem, členem výboru spolku a tajemníkem festivalu Divadelní Flora 
se sídlem Kosinova 874/7, 779 00 Olomouc 
IČ: 08464987 
Bankovní spojení:  
zapsaná v rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spis. značka L 18816 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace (MDO) 
zastoupená ředitelem Ing. Davidem Gernešem 
se sídlem tř. Svobody 432/33, 779 00 Olomouc 
IČ: 00100544, DIČ CZ00100544 
Bankovní spojení: 331811/0100, Komerční banka, a. s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 
(dále jen „Poskytovatel“) 

I. Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem smlouvy je prodej vstupenek na představení pořádaná objednatelem v rámci 

festivalu Divadelní Flora 2022 konaná v prostorách i mimo prostory Moravského divadla 

Olomouc prostřednictvím prodejního systému poskytovatele GEMINI na pokladně 

poskytovatele. 

2. Předmětem této smlouvy je na jedné straně závazek Poskytovatele poskytnout svůj prodejní 

systém GEMINI a jeho prostřednictvím zprostředkovat prodej vstupenek odběratelům na 

účet objednatele a na straně druhé závazek Objednatele zaplatit sjednanou odměnu 

Poskytovateli za zprostředkování prodeje.  

II. Prodej vstupenek 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout svůj prodejní systém GEMINI pro prodej vstupenek na 

festival Divadelní Flora 2022. 

2. Poskytovatel se zavazuje umožnit přístup objednateli do prodejního systému GEMINI. 

3. Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit prodejní místo odběratelům v provozní době pokladny 

Moravského divadla Olomouc. 

4. Objednatel se zavazuje uhradit poplatek za prodané vstupenky. Poplatek za prodej a tisk 

vstupenek na představení konající se v rámci festivalu Divadelní Flora 2022 je 1,- Kč bez DPH 

za každou 1 vstupenku (včetně vstupenek za zrušená představení). Vyúčtování bude 

provedeno na základě výstupu z účetního systému GEMINI. 

5. Objednatel se zavazuje neprovádět zásahy do prodejního systému, které nesouvisí s rezervací 

vstupenek na konaná představení v rámci festivalu Divadelní Flora 2022. 



6. Objednatel se zavazuje při prodeji vstupenek dodržovat obchodní podmínky poskytovatele.  

7. Tržba za prodané vstupenky v rámci festivalu Divadelní Flora 2022 po odečtení poplatků 

vzniklých v souvislosti s prodejem vstupenek on-line a s platbou platební kartou a po 

odečtení poplatků za tisk vstupenek bude převedena na účet objednatele do 3 týdnů po 

uskutečnění akce. 

8. Při prodeji vstupenek pro objednatele se jedná o vztah ve smyslu §2430 NOZ, tj. o vztah, kdy 

se příkazník zavazuje obstarat záležitost příkazce. Objednatel bere na vědomí, že z této 

dohody poskytovateli nevyplývá povinnost přijaté tržby evidovat. 

III.  Zrušení představení 

1. V případě zrušení akce je poskytovatel oprávněn vracet vstupné na základě písemné 

informace od zodpovědného zástupce objednatele, která zároveň obsahuje jasné podmínky a 

lhůty pro vracení vstupného. Vracením již zakoupených vstupenek není dotčen nárok 

poskytovatele na odměnu za prodanou vstupenku dle článku č. II odstavec 4. 

IV. Ostatní ustanovení 

2. V případě, že bude uzavřena pachtovní smlouva mezi objednatelem a poskytovatelem na 

pořádání festivalu Divadelní Flora 2022 v Moravském divadle Olomouc, bude konečná cena 

dle této smlouvy vyúčtována společně s pachtem.  

3. V případě, že nebude uzavřena pachtovní smlouva mezi objednatelem a poskytovatelem na 

pořádání festivalu Divadelní Flora 2022 v Moravském divadle Olomouc, bude provedeno 

vyúčtování za služby dle této smlouvy do 31.5.2022. 

V.  Závěrečná ustanovení 

1. Jakékoli změny či doplňky v této smlouvě budou učiněny po vzájemné dohodě písemným 
dodatkem. 

2. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží jeden. 
3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník ve znění pozdějších předpisů a předpisy souvisejícími. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, 

s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, prohlašují, že tato je výrazem jejich skutečné vůle a 
nebyla uzavřena pod nátlakem, v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což níže 
stvrzují svými podpisy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem zveřejněním 
v registru smluv. 

V Olomouci       V Olomouci 

 

--------------------------------------     ------------------------------------- 

Flora Theatre Festival, z.s.     Moravské divadlo Olomouc, p.o. 

Vladimír Foret, člen výboru spolku    Ing. David Gerneš, ředitel 


